СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                              ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                     Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2018 г.                                                                                       №     42

                                                      с. Бобровка

                      О плане работы Совета депутатов Бобровского сельсовета

                                                      на 2019 год

          В соответствии со статьей 17 Регламента Совета депутатов Бобровского сельсовета, Совет депутатов Бобровского сельсовета    р е ш и л:

1. План работы Совета депутатов Бобровского сельсовета на 2019 год утвердить (приложения №№ 1,2,3,4).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Ю.П. Логинов)

     Глава сельсовета                                                                           С.Н. Ванпилин

                                                                   Приложение № 1

                                                                    к решению Совета депутатов № 42
                                                                    от 21.12.2018 года

Основные вопросы, выносимые для рассмотрения на сессиях Совета депутатов

	сроки
	Рассматриваемые вопросы
	Исполнитель

	февраль
	Отчет главы муниципального образования о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации  сельсовета, Совета депутатов, о решении вопросов, поставленных Советом депутатов за 2018 год
	Глава сельсовета

	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Бобровский сельсовет за 2018 год
	Старший инспектор по финансам

	О мероприятиях по подготовке проекта Устава муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края
	Заместитель главы администрации сельсовета

	апрель
	Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования Бобровский сельсовет за 2018 год
	Старший инспектор по финансам

	Положение о старостах населенных пунктов муниципального образования Бобровский сельсовет
	Заместитель главы администрации сельсовета

	Внесение изменений в решение Совета депутатов Бобровского сельсовета от 20.06.2017 № 26 «О принятии Правил благоустройства на территории муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края»
	Старший инспектор по имуществу и земельным вопросам

	Об Уставе муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края
	Заместитель главы администрации сельсовета

	Июнь
	Об итогах прохождения отопительного периода 2017-2018годов и мероприятиях по подготовке объектов соцкультсферы к работе  в осенне-зимний период 2018-2019 годов
	Руководители учреждений

	Положение о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Бобровский сельсовет (новая редакция)
	Заместитель главы администрации сельсовета

	О деятельности органов местного самоуправления по реализации государственных полномочий в области создания и функционирования административной комиссии при администрации Бобровского сельсовета в соответствии с решением Совета депутатов от 27.06.2013г. № 39 «О порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления в области создания и функционирования административной комиссии при администрации Бобровского сельсовета»
	секретарь административной комиссии

	Сентябрь
	О порядке рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Бобровский сельсовет на 2019 год
	Старший инспектор по финансам

	Об итогах деятельности руководителей учреждений социальной сферы по подготовке объектов к работе в осеннее- зимний период 2019-2020гг
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	декабрь
	Об утверждении бюджета муниципального образования Бобровский сельсовет на 2020 год
	Старший инспектор по финансам

	Об утверждении соглашений о передачи части полномочий органами местного самоуправления Первомайский район
	Глава сельсовета

	О перспективном комплексном плане работы муниципального образования Бобровский сельсовет на 2020 год
	Заместитель главы администрации

	Информация председателей постоянных комиссий о работе в 2019 году
	Председатели комиссий

                                                                                Приложение № 2

                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                от 21.12.2018 года № 42
       Работа постоянных комиссий Совета депутатов   Бобровского сельсовета
	сроки
	Наименование мероприятий

	Мандатная комиссия

	По мере поступления документов
	Предварительное рассмотрение материалов о награждении Почетной грамотой и поощрении Благодарностью Совета депутатов Бобровского сельсовета

	По плану
	Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	Весь период
	Рассмотрение вопросов, связанных с депутатской этикой

	Весь период
	Участие в работе временных комиссий и рабочих групп

	декабрь
	Об итогах работы комиссии за 2019 год и плане работы комиссии на 2020 год

	Комиссия по бюджету и налоговой политике

	По плану
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов

	По плану
	Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	По плану
	Участие в подготовке и проведении публичных слушаний по вопросам:

-отчет об исполнении бюджета за 2018 год;

- о бюджете на 2020 год

	 Апрель

Август

ноябрь
	Об исполнении бюджета за первый, второй, третий квартал 2019 года

	Весь период
	Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	Весь период
	Участие в работе временных комиссий и рабочих групп

	Весь период
	Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	декабрь
	Об итогах работы комиссии за 2019 год и плане работы комиссии на 2020 год

	Комиссия по вопросам собственности, природопользования и земельным отношениям

	По плану
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов

	По плану
	Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	По мере поступ-ления
	Рассмотрение совместно с главным специалистом по имуществу и земельным вопросам заявлений и жалоб граждан сельсовета, касающихся земельных отношений

	В течение года
	Участие в подготовке новых нормативных правовых актов по вопросам собственности, природопользования и земельным отношениям

	Весь период
	Участие в работе временных комиссий и рабочих групп

	Весь период
	Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	декабрь
	Об итогах работы комиссии за 2019 год и плане работы комиссии на 2020 год

	Комиссия по местному самоуправлению

	По плану
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессии Совета депутатов

	По плану
	Участие в разработке нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	Весь период
	Осуществление контроля за решениями, принятыми Советом депутатов по вопросам, отнесенным к ведению комиссии

	декабрь
	Об итогах работы комиссии за 2019 год и плане работы на 2020 год

                                                               Приложение № 3

                                                               к решению Совета депутатов
                                                               от 21.12. 2018 года№ 42
            Нормативные правовые акты, выносимые на публичные  слушания

	сроки
	Тематика
	Исполнители

	март
	Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования Бобровский сельсовет за 2018 год
	Старший инспектор по финансам

	декабрь
	Об утверждении бюджета муниципального образования Бобровский сельсовет на 2020 год
	Старший инспектор по финансам

                                                                                 Приложение № 4

                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                 от 21.12.2018 года № 42
                       Семинары  с депутатами Совета депутатов Бобровского сельсовета

	№пп
	Наименование вопроса
	   исполнители

	1
	Об Уставе муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края
	Заместитель главы администрации

	2
	О Правилах этики в Совете депутатов Бобровского сельсовета
	Заместитель главы администрации

	3
	Участие в сессиях Совета депутатов
	Заместитель главы администрации

PAGE
7